I. Rutilans agmen illorum, qui pro fide et virtutibus christianis tor
menta passi sunt mortemque strenue obierunt, Ecclesiae ab eius initiis per 
saeculorum cursum praeclarum vigorem et robur indere consuevit. Ait 
enim recte S. Augustinus : « Quasi semine sanguinis impleta est marty
ribus terra, et de illo semine seges surrexit Ecclesiae. Plus asseruerunt 
Christum mortui quam vivi. Hodie asserunt, hodie praedicant : tacet lin
gua, sonant facta » (Serm. 286, 4; PL 38, 1298). Quae quidem sententiae 
ad Ecclesiam, quae est in Polonia, singulari ratione nunc transferri pos
se videntur, cum et ipsa cruore martyrum creverit; in quibus principem 
locum Sanctus Stanislaus obtinet, cuius vita et obitus gloriosus instan
ter quasi loquuntur. 

Ipso quidem anno, quo Ecclesia ibi constituta nonum saeculum ce
lebrat expletum ex quo idem Sanctus Stanislaus, Episcopus Cracovien
sis, martyrio est coronatus, fieri non potest, ut vox desit Episcopi Ro
mani ac beati Petri successoris. Hoc vero iubilaeum est summi mo
menti arctissimeque cum historia Ecclesiae et Nationis Polonicae con-

48 - A. A. S. 
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iungitur; quae gens per amplius mille annorum spatium rerum sua
rum intimam quandam necessitudinem cum eadem Ecclesia habebat 
colebatque. Vox illa, iterum dicimus, non potest deesse, eo vel magis quod 
ad Petrianam Cathedram, arcano Dei consilio, ut Summus Ecclesiae 
Pastor is est provectus, qui adhuc paulo antea in episcopali sede Cra
coviensi successor fuerat Sancti Stanislai. 

Est prorsus miranda haec opportunitas, quae Nobis praebetur, ut 
nono expleto saeculo ab obitu Sancti Stanislai, has litteras demus, 
quas ut confici iuberet a magni nominis Decessore Nostro Paulo VI, ac 
deinde a proximo eius successore Ioanne Paulo I, qui solum x x x i n dies 
pontificale ministerium gessit, Nosmet ipsi petivimus. Hodie ergo non 
solum id perficimus, quod munere fungentes Archiepiscopi Cracovien
sis, ab utroque Decessore Nostro in Petri Cathedra flagitavimus, sed 
etiam peculiare desiderium et optatum animi Nostri explemus. Quis um
quam cogitare potuit fore, ut, appropinquantibus iam sollemnibus ob 
iubilaeum istud Sancti Stanislai indictis, Nosmet ab illa sede episco
pali Cracoviensi, quam Cáeles ille tenuisset, discederemus, atque, suf
fragantibus Patribus Cardinalibus in Conclavi congregatis, ad sedem 
Romanam transir emus? Quis animo fìngere potuit fore ut Nos dies sol
lemnes eiusdem iubilaei ageremus non tamquam « pater familias », sed 
ut hospes qui in regionem maiorum Nostrorum se conferat ut primus 
Pontifex Romanus e genere Polonorum et ut primus Papa in Ecclesiae 
-historia, qui eandem terram inviseret?